VOCI SULL’INFERNO DI DANTE
Viaggio verso il settimo
BASILEA centenario
21-23 ottobre 2020 2019 - 2021

21 ottobre 2020, ore 18-20
22 ottobre 2020, ore 9-12.30 e 14.30-18.00
23 ottobre 2020, ore 9-12.10 e 14.00-15.30

via Zoom

Per il link di accesso si prega

di mandare una e-mail a carmen.naegelin@unibas.ch

Inferno XXII-XXVIII

Cura scientifica Basilea, 21-23 ottobre 2020
Prof. Dr. Maria Antonietta Terzoli (Universitit Basel)
Prof. Dr. Zygmunt Baranski (University of Notre Dame)

a cura di

Zygmunt Baranski e Maria Antonietta Terzoli
Per informazioni: carmen.naegelin@unibas.ch

FRANCESCO BAUSI (Universita della Calabria) - AMBROGIO CAMOZZI
P1STOIA (Harvard University) - PAOLA NASTI (Northwestern University)
VINCENZO VITALE (Universitéit Basel) - HEATHER WEBB (University of

Cambridge)
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VOCI SULL’INFERNO DI DANTE - VIAGGIO VERSO IL SETTIMO CENTENARIO

2019 - 2021

INFERNO XXII-XXVIII

Mercoledi 21 ottobre 2020

via Zoom

Saluto dell’ Ambasciatore d’Italia in Svizzera
S.E. SILVIO MIGNANO

18.00

Prof. Dr. MARIA ANTONIETTA TERZOLI
(Universitét Basel)

Prof. Dr. ZYGMUNT BARANSKI
(University of Notre Dame)
Introduzione

Prof. Dr. PAOLA NASTI

(Northwestern University)

Dottrina e dannazione: il ‘Convivio’
e l’‘Inferno’

18.15

Discussione

Giovedi 22 ottobre 2020
via Zoom

9.00 Apertura dei lavori

Prof. Dr. MARIA ANTONIETTA TERZOLI
(Universitat Basel)

Prof. Dr. ZYGMUNT BARANSKI
(University of Notre Dame)

9.10

10.00
10.30
11.00

11.50
12.20
14.30

15.20
15.50
16.20

17.10

Inferno

Presiede Prof. Dr. MARIA ANTONIETTA TERZOLI
(Universitéit Basel)

Prof. Dr. FRANCESCO BAUSI
(Universita della Calabria)
Lettura e interpretazione del canto XXII

Discussione
PAUSA

Presiede Prof. Dr. ZYGMUNT BARANSKI
(University of Notre Dame)

Prof. Dr. FRANCESCO BAUSI
(Universita della Calabria)
Lettura e interpretazione del canto XXIII

Discussione
PAUSA PRANZO

Presiede Dr. VINCENZO VITALE
(Universitit Basel)

Prof. Dr. AMBROGIO CAMOZZI PISTOJA
(Harvard University)
Lettura e interpretazione del canto XXIV

Discussione
PAUSA
Presiede Prof. Dr. HEATHER WEBB

(University of Cambridge)

Prof. Dr. AMBROGIO CAMOZZI PISTOJA
(Harvard University)
Lettura e interpretazione del canto XXV

Discussione

9.00

9.50
10.20
10.50

11.40
12.10
14.00

14.50
15.20

Venerdi 23 ottobre 2020

via Zoom

Presiede Prof. Dr. FRANCESCO BAUSI
(Universita della Calabria)

Dr. VINCENZO VITALE
(Universitit Basel)
Lettura e interpretazione del canto XXVI

Discussione

PAUSA

Presiede Prof. Dr. PAOLA NASTI
(Northwestern University)

Prof. Dr. HEATHER WEBB
(University of Cambridge)
Lettura e interpretazione del canto XXVII

Discussione

PAUSA PRANZO

Presiede Prof. Dr. AMBROGIO CAMOZZI PISTOJA
(Harvard University)

Prof. Dr. HEATHER WEBB
(University of Cambridge)
Lettura e interpretazione del canto XXVIII

Discussione

Chiusura dei lavori

BASILEA

21-23 ottobre 2020

XXII - XXIIT - XXIV - XXV - XXVI - XXVII - XXVIII



